

5

Warszawa, 8. kwietnia 2021 r.

PIGN I	PIGN II	WEBB	DED	IOD
D <input type="checkbox"/>	D <input type="checkbox"/>			
U <input type="checkbox"/>	U <input type="checkbox"/>	DKS <input checked="" type="checkbox"/>	DKW <input type="checkbox"/>	ZS <input type="checkbox"/>
T <input type="checkbox"/>	T <input type="checkbox"/>	DPR <input type="checkbox"/>	DZJ <input type="checkbox"/>	
G <input type="checkbox"/>	G <input type="checkbox"/>	DZP <input type="checkbox"/>	DBP <input type="checkbox"/>	
K <input type="checkbox"/>	K <input type="checkbox"/>	DSP <input type="checkbox"/>	DON <input type="checkbox"/>	
Kalendarz <input type="checkbox"/>				

@gmail.com

DYREKTOR
w/z
Wojciech Partyka
Zastępca Dyrektora



Szanowny Pan 2021-04-09
Koordynator ds. budżetu obywatelskiego
w Zarządzie Dróg Miejskich

Petycja

w sprawie projektu nr 228 do budżetu obywatelskiego dzielnicy Żoliborz

W budżecie obywatelskim na rok 2022 dla dzielnicy Żoliborz pojawił się projekt „Galeria uliczna ul. Mickiewicza 47” (nr projektu 228). Zakłada on powieszenie tablic, na których będą prezentowane zdjęcia z demonstracji antyrządowych z ostatnich lat.

Chcielibyśmy przestrzec przed dopuszczeniem tego projektu do głosowania. Projekt ten jest niedookreślony, zawiera bowiem nieprecyzyjne określenia z zakresu pojęciowego, co z pewnością wywoła olbrzymie kontrowersje w trakcie jego realizacji.

Zawarte w projekcie sformułowania są wykluczające, bo opisują to, czego NIE będzie na tablicach. Takie rzeczy może regulować jedynie prawo, w innym wypadku mamy działanie dyskryminujące, tworzące grupy, które będą wykluczone. Będzie to rodziło nie tylko podziały społeczne, ale może też doprowadzić do pozwów sądowych bądź cyklicznych dewastacji tablic. Oba przypadki narażą miasto na duże koszty w długim czasie.

Projekt nie nosi znamion projektu społecznego, w opisie znajduje się pomysł wysuwania plansz tak, by były widoczne znad radiowozów. To zakrawa na kpinę z prawa i ze społeczeństwa obywatelskiego. Jeżeli ma to służyć mieszkańcom Żoliborza chodzącym po chodniku, bądź jeżdżącym na co dzień samochodami, to po co wysięgnik? Tymczasem widzimy, że chodzi o promocję jednej konkretnej opcji politycznej. Jako warszawiacy nie życzymy sobie, by budżet przeznaczony na poprawę standardu życia mieszkańców dzielnicy był zawłaszczany przez polityków. Niech z własnych pieniędzy finansują swoje plakaty, a środki obywatelskie pozostawią dla obywateli!

Brak możliwości głosowania przeciw projektom uniemożliwia pokazanie sprzeciwu wobec partyjnych inicjatyw w projektach do budżetu obywatelskiego. Jeżeli projekt zostanie

